



## קבצי הערות התמימים ואנ"ש בלקו"ש חלק ט"ז שיחה ב' לפרשת וארא

קובץ הערות התמימים ואנ"ש מאריסטאון גליון תנט (תשמ"ז)

ג. בלקו"ש חט"ז שיחה ג' לפ' וארא ב' מבאר כ"ק אד"ש הרש"י יש מקומות שמקדים אהרן למשה, ויש מקומות שמקדים משה לאהרן לומר לך ששקולין כאחד ובאות ג' כתוב: "און דער דיוק אין דעם איז - שקולין כאחד: ס' איז ניט דער פשט אז משה ואהרן זיינען גלייך איינער צום צווייטן אז זיי האבן ביידע די זעלבע דרגא פון גדלות וכיו"ב - נאר אז אין דער שליחות צו ארויסנעמען אידן פון מצרים זיינען זיי ביידע ווי איינער ביידע זיינען א טייל פון איינער און דער זעלבע שליחות" עכ"ל. (ועיין בהערה 54 ובשוה"ג שם באריכות).

ויש להעיר ממ"ש בספר המאמרים תש"ד ע' 156 ד"ה ואתה תצוה וז"ל ומדוע מיחסו למשה באמרו ויקחו אליך ואיננו אומר ויביאו אליך דוקא דהגם דהמעלה את הנרות הוא אהרן אבל הבאת השמן הוא למשה דוקא דמשמע שיש יתרון במדריגה משה לגבי מדריגת אהרן, והלא כתוב (שמות ו, כ') הוא אהרן ומשה וגו' יש מקומות שמקדים אהרן למשה ויש מקומות שמקדים משה לאהרן לומר לך ששקולין כאחד, רש"י, וכו', עכ"ל.

והנה מזה שהקשה בהמאמר הנ"ל מרש"י בנוגע הבאת השמן משמע שהכלל שקולין כאחד הוא בנוגע לכל הענינים ולא דוקא בנוגע להשליחות במצרים. ויל"ע.

נח שמחה פאקס  
תו"ת מונטריוול

ד. בלקו"ש חלק ט"ז וארא שיחה ב' וז"ל:

"און דער דיוק איז - "שקולין כאחד": ס'איז  
ניט דעל פשט אז משה ואהרן זיינען גלייך איינער צום  
צווייטן, אז זיי האבן ביידע די זעלבע דרגא  
וכיו"ב - נאר אז אין דער שליחות צו ארויסנעמען  
אידן פון מצרים זיינען זיי ביידע ווי איינער:  
ביידע זיינען א טייל פון איינער און דער זעלבער  
שליחות וכו' עכ"ל.

ובהערה 55 וז"ל, "ורש"י אינו צריך לפרשו,  
כל פירושו הוא בפרשה זו דיצי"מ, משא"כ בתוספתא  
ומפרשים הנ"ל שמדובר ע"ד משה ואהרן וגדלותם  
בכלל וכו' עכ"ל

והנה עפ"ז אפשר לתרץ קושית הבית האוצר  
מערכת א' ערך אהרן כלל כ"א וז"ל "עין ב"ר  
פרשה א' בכל מקום הוא מקדים משה לאהרן ובמקום

אחד הוא אומר הוא אהרן ומשה מלמד ששניהם שקולין  
זה כזה ועיין אדר"נ פל"ז חכם אינו מדבר בפני  
מי שגדול ממנו בחכמה ובמנין זה משה שנאמר  
וידבר אהרן את כל הדברים אשר דיבר ה' אל משה  
כו' כך אמר משה אפשר שאדבר במקום שאחי הגדול  
ממני עומד שם לפיכך אמר לו לאהרן דבר וכו'  
עכ"ל.

אמנם ע"פ המבואר בהשיחה לפירש"י בפשוטו  
של מקרא אין כאן מקום לקושיותו כלל כי ע"פ  
פשוטו של מקרא הפירוש "שקולין כאחד" הוא דוקא  
בשליחותם במצרים אבל בשאר דברים ענינים אינם  
שוים. (ועפ"ז אין צריך לדחוק בכוונת המדרש  
כמו שמתורץ בהבית האוצר שם). ואכ"מ.

20/08/2018

קובץ הערות התמימים ואנ"ש כפר חב"ד גליון רל

# תיקון טעות

הת' יעקב שי' בעלינאוו  
תלמיד בישיבה

27/06/2018

בלקו"ש חט"ז שיחה ב' לפרשת וארא, בסעי' וא"ו פסקה המתחלת "וואס זיינען",  
כתוב "מיינט רש"י" ולכאורה צ"ל "אויב מיינט רש"י".